DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - SINDIJUS
Periodo 01/07/2013 a 31/07/2013

RECEITAS _Débito_ Crédito
Receitas Operacionais
Receitas Sociais - Contribuigoes 67.369,62
Contribuicdo Ativos Estatutaria 54.343,42
Contribuicdo FC/CC Ativos - Estatutaria 301,59
Contribuicado Inativos - Estatutaria 10.469,00
Contribuicdo Sindical - Estatutaria 2.255,61
Receitas Financeiras 11.243,80
Receita de s/aplicagdo financeira 1.674,05
Receita de Administracao de convenios - OSAF 163,29
Receita de Administragao de convenios - Prevdonto 86,55
Receita de Administragao de convenios - Unimed 7.990,39
Receita de Administragao de convenios - Redemed 32,47
Receita de Administragao de convenios - Odonto 1.297,05
DESPESAS
Despesas Operacionais
Despesas c/Pessoal 20.880,82
Salarios 11.930,84
FGTS 954,46
Pis s/folha de pagamento 119,31
Previdéncia Social - INSS 2.827,61
Despesa Medica 2.694,80
Vale transporte 252,42
Despesa Auxilio Alimentacao 1.433,70
Despesa com transporte - Combustivel 667,68
Despesas com prestadores de Servigo 13.428,44
Assessoria Juridica Criminal 1.523,60
Servigco de Manutengéo do Site 396,43
Servigos Advocaticios - Pessoa Juridica 6.780,00
Servigos Contabeis 1.017,00
Outros Servigos de Pessoa Fisica 400,00
Previdéncia Social - INSS Auténomos 711,41
Servigos Jornalisticas - Pessoa Juridica 2.600,00
Despesas Administrativas 14.079,47

Bens de Natureza Permanente -
Brindes e Donativos -

Combustiveis e Lubrificantes 1.374,40
Conservagao e Manutengao 143,00
Consumo de Agua 77,18
Cépias e Encadernagbes 80,00
Custas e Emolumentos -

Despesa c/Telefone 3.666,40
Despesas c/Transporte 51,60
Despesas c/Material de Consumo e Limpeza 800,83
Despesas c/correios 582,40
Despesas Diversas 752,00
Energia Elétrica 536,49
Jornais, Revistas e Informativos 120,00
Refei¢cdes e Lanches 1.208,63
Manutengéo de Equipamentos 40,00
Manutengéo e Hospedagem do Site 127,00
Manutencao de Veiculos 3.947,19
Material de Expediente 292,35

Seguranga Eletrénica 280,00



DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - SINDIJUS
Periodo 01/07/2013 a 31/07/2013

Despesas com Atividade Sindical
Mobilizacdes

Aquisi¢do e Impressao em camisas
Despesa c/Combustiveis - Mobilizagbes
Despesa Diversas - Mobilizagées
Locagao de Estruturas - Mobilizagcao
Material - Faixas, cartazes e Impressos - Mobilizagbes
Pessoa Fisica - Mobilizagao
Previdéncia social - Mobilizacao
Propaganda e Publicidade -Mobiliza¢des
Refei¢cdes e Lanches - Mobilizagbes
Veiculagdes em Outdoor - Mobilizagoes

Atividades Recreativas
Despesa c/Comemoracgdes e Eventos
Despesa c/Esporte e Lazer
Despesa c/Pessoa Fisica - Eventos
Despesa c/Previdéncia Social - Eventos

REPRESENTACOES
Viagens Representativas

Despesas Associativas
CuT
DIEESE
Despesas Tributarias
Imposto de Renda s/rendimentos
Outros Impostos
Despesas Financeiras
Despesas Bancarias
Multas e Juros
TOTAL RECEITAS E DESPESAS
Déficit do Periodo
Variagcao Patrimonial

Resultado Financeiro anterior

Patrimonio Financeiro Atual

Aracaju, 31 de julho de 2013

115.625,44
41.207,03
5.528,00
1.298,63
539,00
1.000,00
5.190,80
238,09
47,61
17.738,00
1.066,90
8.560,00

66.557,68
64.404,84
510,00
1.369,03
273,81

1.334,10
1.334,10

6.526,63
6.060,58
466,05
7,79

1,79

6,00
148,42
57,80
90,62
164.170,38

(85.556,96)

623.201,67

537.644,71

78.613,42



